PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.'
Proc. n.° 031102/2021

Rubrica;

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 031102/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.2 031/2021-SRP
FINALIDADE; Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s] jurídica(s) para
fornecimento de Equipamentos de Lavanderia Hospitalar, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.^ 692 e Decreto
Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^
8.666/1993.

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.-
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n,2
031/2021-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.s
31.935.340/0001-38, sediada na Avenida São Sebastião, n.s 14, CEP 65.060-700,

Cruzeiro do Anil, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO
BALBY DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.s 030.072.723-27 e C. I. n.s 179278120010

SSP/MA, vencedor dos itens 001, 002, 005 e 006, totalizando um Valor Total de R$
471.200,00 (quatrocentos e setenta e um mil e duzentos reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM OBIETO MARCA QUANT. UNID. VLR. UNIT.

Uma lavadora Horizontal de Roupas, de uso
hospitalar, para lavagem e enxágüe, com
sistema de aquecimento, estrutura em
chapa de aço inox escovado, corpo externo
do cesto em aço inox, portas externas em
aço inox com aberturas por meio de
dobradiças com duplo fecho de pressão,
tambor interno em aço inox, perfurado, com
eixos em aço apoiados em mancais com
rolamentos vedados. Painel de operação
com todos os comandos necessários para o
bom funcionamento do equipamento.
Sistemas de seguranças conforme Normas
Regulamentadoras. Tensão 220V.

Lavadora Horizontal

Hospitalar
1 R$ 68.000,00Guará 3 Unid

A1^'

. PREREITiURAJ
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

B 3 A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA.O'
O FIs. n.

Proc.n.® 031102/2021

Rubrica:

Capacidade mínima para 30 kg de roupas
secas. Garantia mínima de 12 meses.

Uma Centrífuga Basculante de Roupas, de
uso profissional, com sistema que evite
movimentos oscilantes, estrutura montada

em ferro fundido, corpo externo construído

em chapas de aço inox, tambor interno em

chapa de aço inox, perfurado, eixo em aço

liga, porta externa em aço inox, sistema de

travamento que permite sua abertura

somente quando o cesto estiver parado,
motor elétrico de indução trifásica de no
mínimo 2 CV, acoplado diretamente no eixo,

freio através de pedal, painel de controle

com todos os comandos necessários para o

bom funcionamento do equipamento.

Capacidade mínima para 15 kg de roupas

secas. Tensão 220V. Sistemas de seguranças
conforme Normas Regulamentadoras.
Garantia mínima de 12 meses

Centrífuga Basculante
de Roupas

R$ 49.800,00Unid2 Guará 3

RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

Uma lavadora Horizontal de Roupas, de uso
hospitalar, para lavagem e enxágüe, com
sistema de aquecimento, estrutura em

chapa de aço inox escovado, corpo externo
do cesto em aço inox, portas externas em

aço inox com aberturas por meio de
dobradiças com duplo fecho de pressão,

tambor interno em aço inox, perfurado, com

eixos em aço apoiados em mancais com

rolamentos vedados. Painel de operação

com todos os comandos necessários para o
bom funcionamento do equipamento.
Sistemas de seguranças conforme Normas
Regulamentadoras.

Capacidade mínima para 30 kg de roupas
secas. Garantia mínima de 12 meses.

Guará

Tensão 220V.

Lavadora Horizontal

Hospitalar
5 R$ 68.000,00Unid1

Uma Centrífuga Basculante de Roupas, de

uso profissional, com sistema que evite
movimentos oscilantes, estrutura montada

em ferro fundido, corpo externo construído

em chapas de aço inox, tambor interno em

chapa de aço inox. perfurado, eixo em aço
liga, porta externa em aço inox, sistema de
travamento que permite sua abertura

somente quando o cesto estiver parado,
motor elétrico de indução trifásica de no
mínimo 2 CV, acoplado diretamente no eixo,

freio através de pedal, painel de controle

com todos os comandos necessários para o

bom funcionamento do equipamento.

Capacidade mínima para 15 kg de roupas
secas. Tensão 220V. Sistemas de seguranças

Centrífuga Basculante

de Roupas
6 R$ 49.800,00Guará Unid1

\

1^4

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabai -MA 65700-000

Telefone ^99) 3621-0533 í  ● n

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5f
O FIs. n."

Proc.n.° 031102/2021

Rubrica:

conforme Normas Regulamentadoras.
Garantia mínima de 12 meses

2. P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n.2 28.279.940/0001-80, sediada na Av. José

05, CEP 65.450-000, Centro, Nina Rodrigues/MA,Rodrigues de Mesquita,

representada por seu Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE sob

CPF n.^ 027.812.403-89 e C. I. n.^ 024820992003-7 SSP/MA, vencedor dos itens 003,

004, 007 e 008, totalizando um Valor Total de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte

mil reais), conforme abaixo:

n.^

DESCRIÇÃO VLR. UNIT.ITEM OBIETO MARCA I QUANT. | UNID.
AMPLA CONCORRÊNCIA

Um Secador Rotativo de Roupas, de uso

profissional, com sistema de aquecimento
e de exaustão, montado em estrutura com

perfis em aço, corpo externo em chapa de
aço, tipo gabinete, com isolante térmico,

cesto interno em chapa de aço inox

perfurada, com batedeiras. Eixo em aço.
Porta externa em aço, com visor, sistema
de travamento que permite sua abertura

somente quando o cesto estiver parado.
Sistema de acionamento através de

correias em V. polias e motor trifásico

para o cesto e exaustor. Painel de controle

com todos os comandos necessários para

0 bom funcionamento do equipamento.

Capacidade mínima para 20 kg de roupas
secas. Garantia mínima de 12 meses.

Secador Rotativo de

Roupas
3 R$57.000,00Guará 3 Unid

Calandra Rotativa, como características

mínimas de largura rolo 250 mm,
comprimento mínimo do rolo de 1.610

mm, comprimento de 0,68 m, largura de
2,30 m, altura de 1,12 m. potência motor
de 0,5 cv, com controle automático

4 Calandra Rotativa R$ 48.000,00Guará 3 Unid

temperatura.

RESERVADOSÀ COTA DEATÉ25% PARA ME/EPP

Um Secador Rotativo de Roupas, de uso

profissional, com sistema de aquecimento
e de exaustão, montado em estrutura com

perfis em aço, corpo externo em chapa de
aço, tipo gabinete, com isolante térmico,

cesto interno em chapa de aço inox
perfurada, com batedeiras. Eixo em aço.
Porta externa em aço, com visor, sistema

de travamento que permite sua abertura

somente quando o cesto estiver parado.
Sistema de acionamento através de

correras em V, polias e motor trifásico

para o cesto e exaustor. Painel de controle
com todos os comandos necessários para

Secador Rotativo de

Roupas
7 R$ 57.000,00Guará Unid1

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal

Telefone (99) 3621-0533

MA 65700-000

í  ● I.

r
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc.n.o 031102/2021

Rubrica:r X
0 bom funcionamento do equipamento.

Capacidade mínima para 20 kg de roupas
secas. Garantia mínima de 12 meses.

Calandra Rotativa, como características

mínimas de largura rolo 250 mm,

comprimento mínimo do rolo de 1.610

mm, comprimento de 0,68 m, largura de

2,30 m, altura de 1,12 m, potência motor
de 0,5 cv, com controle automático

temperatura.

R$ 48.000,00Calandra Rotativa8 Guará Unid1

Bacabal, Estado do Maranhãa, 10>d^ dezembro de 2021.

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA
Pre^be/ro da 'MB

WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA RAIM SANTOS

Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533